
Contacto

Teléfono 952224109
Fax 952212993
Correo Electrónico amosorio@malaga.eu

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2021 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teatro Cervantes de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocervantes.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, montaje y desmontaje de backline, refuerzo de sonido y servicio de
personal técnico para los espectáculos que lo requieran en el Teatro Cervantes, Teatro Echegaray y Cine
Albéniz de Málaga, y en cualquier otro espacio de interior o exterior en el que se programe una actividad
por parte de la sociedad, durante el año 2021.Contrato mixto por tratarse de prestaciones de suministro y
servicio técnico que se encuentran directamente vinculadas entre sí y mantienen relaciones de
complementariedad que exigen su consideración y tratamiento como una unidad funcional.

Valor estimado del contrato 40.725 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.277,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.725 EUR.

Clasificación CPV
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicios de alquiler, montaje de backline y refuerzo de sonido para los espectáculos que lo
requieran en el Teatro Cervantes, Teatro Echegaray y Cine Albéniz de Málaga durante el año 2021, objeto del presente

http://www.teatrocervantes.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.725 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.725 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

expediente de contratación, tramitado bajo el número 11/2021 a la entidad CONTROL REMOTO, S.L., provista de CIF:
B29855590, por la cantidad ofertada por el licitador recogida en la tabla de precios unitarios según lo dispuesto en el PPT.

Formalizado

Adjudicatario

CONTROL REMOTO, S.L.
NIF B29855590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.277,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11
Fecha de Formalización 14/05/2021

Contrato

11 2021 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d686d8fc-de86-404c-9c31-22c644c41c63

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/05/2021

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios de alquiler, montaje de backline y refuerzo de sonido para los espectáculos
que lo requieran en el Teatro Cervantes, Teatro Echegaray y Cine Albéniz de Málaga durante el año 2021, objeto del
presente expediente de contratación, tramitado bajo el número 11/2021 a la entidad CONTROL REMOTO, S.L., provista
de CIF: B29855590, por la cantidad ofertada por el licitador recogida en la tabla de precios unitarios según lo dispuesto en
el PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d686d8fc-de86-404c-9c31-22c644c41c63
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d686d8fc-de86-404c-9c31-22c644c41c63


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2021 a las 23:59
Observaciones: El plazo para la presentación de ofertas es de 15 días naturales

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Diversidad funcional
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Estabilidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QUlLCeOTYUQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006863942 |  2021-980180 | Mon, 21 Jun 2021 14:35:14:850 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3575077838850863937283979036669139723 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QUlLCeOTYUQSugstABGr5A%3D%3D

